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DER NEUE BMW X2



1)	� Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren des WLTP-Zyklus (World Harmonized Light Duty Vehicles Test Procedure) gemäß VO 
(EG) Nummer 715/2007 und VO (EU) 2017/1151 ermittelt. Die Angaben beziehen sich grundsätzlich auf ein Fahrzeug mit Basisausstattung. Allenfalls gewählte Sonderausstattungen, die durch 
den Hersteller als Ersatz von Teilen der Grundausstattung geliefert werden, können diese Werte erhöhen und differieren diese daher auch je nach Modell und Motorisierung. Darüber hinaus 
können auch nachträgliche Sonderausstattungen und Zubehör relevante Fahrzeugparameter, wie z. B. Gewicht, Rollwiderstand und Aerodynamik verändern und sich dadurch abweichende 
Verbrauchswerte und CO2-Emissionen ergeben. Für die Bemessung von Steuern und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, können daher andere 
als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken 
zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen. Weitere Informationen zum WLTP-Messverfahren finden Sie unter:  
https://www.bmw.at/de/topics/fascination-bmw/efficient-dynamics/consumption-emissions.html 
 

M O T O R I S I E R U N G E N

Die CO2-Effizienzangaben ergeben sich aus der Richtlinie 1999/94/EG sowie dem PKW-VIG und verwenden die Verbrauchs- und CO2-Werte, welche im Zuge des Genehmigungsverfahrens  
ermittelt wurden, zur Einstufung. Ein Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, Stromverbrauch und die CO2-Emissionen, der Daten für alle neuen Personenkraftfahrwagenmodelle enthält,  
ist kostenlos an allen Verkaufsorten erhältlich. Der Kraftstoffverbrauch bzw. der Stromverbrauch und der CO2-Ausstoß eines Fahrzeugs sind nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraft-
stoffes durch das Fahrzeug, sondern auch vom Fahrstil sowie von anderen nicht technischen Faktoren abhängig. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas.  
Darüber hinaus können weitere Details zum konkreten Fahrzeug der beim Händler aufliegenden Typengenehmigung entnommen werden.

2)	� Die 48 V Mild-Hybrid-Technologie dient zur Rückgewinnung von Bremsenergie und unterstützt den Verbrennungsmotor bei Beschleunigung temporär mit elektrischer Antriebsleistung.  
Dadurch reduzieren sich Verbrauch und Emissionen, während gleichzeitig ein Dynamikvorteil entsteht. Mit der Mild-Hybrid-Technologie wird die Auto Start Stopp Funktion schneller und 
komfortabler.
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Modell Motor Getriebe kW / PS

mit 48 V  
Mild-Hybrid- 
Technologie 2  

kW / PS

Stromverbrauch  
kombiniert kWh/100km

EU-Verbrauch
kombiniert l/100 km

CO2‑Emission
g/km Abgasnorm 1

BMW iX2 Werte mit Serienrädern

iX2 xDrive30 E-Motor 1-Gang, automatisch 230/313  – 16,33  – 17,7   –    –  –

BMW X2 Benziner  
X2 sDrive20i 3‑Zylinder 7-Gang, automatisch 125/170 14/19   –  6,5  –  6,0 148  –  136 EU6e

X2 M35i xDrive 4‑Zylinder 7-Gang, automatisch 221/300  –   –  8,0  –  7,7 181  – 174 EU6e

BMW X2 Diesel

X2 sDrive18d 4‑Zylinder 7-Gang, automatisch 110/150  –   –  5,5 –  5,1 145  – 132 EU6e



S e r i e n a u s s t a t t u n g
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● Serienausstattungen
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UNI-LACK

Schwarz ● ● ●

Alpinweiß ●

AUSSENDESIGN

M Hochglanz Shadow Line ● ● ● ●

M Sport Exterieurumfänge ●

M Heckspoiler ●

BMW Niere 'Iconic Glow' ●

RÄDER

17" Leichtmetallräder Sternspeiche 864
Lightning Grey 
7,5J x 17 / Bereifung 205/65 R17

●

18" Leichtmetallräder Sternspeiche 865
Refined Silver 
7,5J x 18 / Bereifung 225/55 R18

● ●

20" M Leichtmetallräder V-Speiche 873 M Bicolor
Midnight Grey 
8J x 20 / Bereifung 245/40 R20

●

Radschraubensicherung ● ● ● ●

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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POLSTER

Stoff 'Arktur' | Anthrazit ● ● ●

M Alcantara/Veganza-Kombination | Schwarz/Kontraststeppung Blau ●

INTERIEURLEISTEN

Interieurleisten Quarzsilber matt genarbt ● ● ●

M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell ●

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

Sportsitze für Fahrer und Beifahrer ●

INNENDESIGN

M Sport Interieurumfänge ●

M Dachhimmel Anthrazit ●

Instrumententafel Luxury ●

LENKRÄDER

Sport-Lederlenkrad ● ● ●

M Lederlenkrad ●

TRANSPORT UND ABLAGE

Automatische Heckklappenbetätigung ● ● ● ●

CONNECTIVITY

BMW Live Cockpit Plus ● ● ● ●

HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon ●

DAB-Tuner ● ● ● ●

Intelligenter Notruf ● ● ● ●

ConnectedDrive Services ● ● ● ●
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FAHRDYNAMIK

Twinpower Turbo Reihen-3-Zylinder-Benzinmotor
Otto-Partikelfilter (OPF)

●

M Twinpower Turbo Reihen-4-Zylinder-Benzinmotor
Otto-Partikelfilter (OPF)

●

Twinpower Turbo Reihen-4-Zylinder-Dieselmotor
Diesel-Partikelfilter (DPF)

●

Steptronic Getriebe mit Schaltwippen ●

Steptronic Getriebe mit Doppelkupplung ● ●

Adaptives M Fahrwerk ● ●

BMW xDrive ● ●

Rekuperationssystem ●

M Sportbremse, dunkelblau metallic ●

FAHRASSISTENZSYSTEME

Geschwindigkeitsregelung mit Bremsfunktion ● ● ● ●

Active Guard Basis ● ● ● ●

Speed Limiter ● ● ● ●

Parking Assistant ● ● ● ●

Aufmerksamkeitsassistent ● ● ● ●

FUNKTIONALITÄT

Klimaautomatik ● ● ● ●

LED-Scheinwerfer ● ● ● ●

Sonnenschutzverglasung ●

PASSIVE SICHERHEIT

Airbags ● ● ● ●

Akustischer Fußgängerschutz ●

Reifendruck-Kontrolle ● ● ● ●
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M O D E L L Ü B E R S I C H T

•	 18" Leichtmetallräder Sternspeiche 865 Refined Silver
•	 17" Leichtmetallräder Sternspeiche 864 Lightning Grey1 
•	 Stoff 'Arktur'
•	 Parking Assistant
•	 Geschwindigkeitsregelung mit Bremsfunktion
•	 Steptronic Getriebe mit Doppelkupplung

Serienausstattung
•	 19“ M Leichtmetallräder Doppelspeiche 871 M Bicolor
•	 M Sport Exterieurumfänge
•	 M Hochglanz Shadow Line
•	 Adaptives M Fahrwerk
•	 M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell
•	 M Sport Interieurumfänge
•	 M Dachhimmel anthrazit
•	 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer
•	 M Lederlenkrad

M Sportpaket
•	 M Sicherheitsgurte
•	 M Heckspoiler
•	 M Sportbremse, rot hochglänzend
•	 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen
•	 M Leuchten Shadow Line
•	 Spezifische Zusatzumfänge M Sportpaket Pro
•	 M Sportsitze für Fahrer und Beifahrer

•	 20" M Leichtmetallräder V-Speiche 873 M Bicolor
•	 M Sport Exterieurumfänge
•	 BMW Niere Iconic Glow
•	 M Heckspoiler
•	 M Sport Interieurumfänge
•	 M Alcantara/Veganza-Kombination
•	 M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell
•	 Instrumententafel Luxury
•	 M Dachhimmel anthrazit
•	 M Sportbremse, dunkelblau metallic
•	 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer
•	 M Lenkrad
•	 HiFi Lautsprechersystem harman/kardon

M Sportpaket Pro

X2 M35i xDrive

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.1 Nur für iX2 xDrive30
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

1EK 19“ M Leichtmetallräder Doppelspeiche 871 M Bicolor

300 Alpinweiß

9T1 M Sport Exterieurumfänge

760 M Hochglanz Shadow Line

2VF Adaptives M Fahrwerk

4H2 M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell

9T2 M Sport Interieurumfänge

775 M Dachhimmel anthrazit

710 M Lederlenkrad

481 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer

4NW Instrumententafel Luxury

KTNL M Alcantara/Veganza-Kombination | Schwarz/Kontraststeppung Blau

M  S p o r t p a k e t

ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

4GQ M Sicherheitsgurte

754 M Heckspoiler

3M2 M Sportbremse, rot hochglänzend

7M9 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen

3MF M Leuchten Shadow Line

711 M Sportsitze für Fahrer und Beifahrer

M  S p o r t p a k e t  P r o
Erweiterung des M Sportpaket um die erwähnten Umfänge.

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.M Sportsitze für Fahrer und Beifahrer nur Paketbestandteil des X2 M35i xDrive.
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

1GL 20" M Leichtmetallräder V-Speiche 873 M Bicolor
8J x 20 / Bereifung: 245/40 R20

9T1 M Sport Exterieurumfänge

3DN BMW Niere Iconic Glow

754 M Heckspoiler

9TA Spezifische Zusatzumfänge M Sportpaket

9TB Spezifische Zusatzumfänge M Sportpaket Pro

9T2 M Sport Interieurumfänge

KT M Alcantara/Veganza-Kombination

2H2 M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell

4NW Instrumententafel Luxury

775 M Dachhimmel anthrazit

2TE Steptronic Getriebe mit Schaltwippen

3M1 M Sportbremse, dunkelblau metallic

481 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer

72M M Lenkrad

420 Sonnenschutzverglasung

674 HiFi Lautsprechersystem harman/kardon

B M W  X 2  M 3 5 i  x D r i v e

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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A U S S TAT T U N G S P A K E T E

Innovationspaket
•	 Außenspiegelpaket  
•	 Komfortzugang  
•	 BMW Niere 'Iconic Glow'  
•	 Akustikverglasung  
•	 Innen- und Außenspiegelpaket  
•	 Innenspiegel automatisch abblendend  
•	 Adaptiver LED-Scheinwerfer  
•	 Parking Assistant Plus
•	 BMW Head-Up Display  
•	 Wireless Charging Ablage
•	 BMW Live Cockpit Professional

Premium Paket
•	 Außenspiegelpaket
•	 Komfortzugang
•	 Akustikverglasung
•	 Innen- und Außenspiegelpaket
•	 Innenspiegel automatisch abblendend
•	 Adaptiver LED-Scheinwerfer
•	 Wireless Charging Ablage

Komfortpaket
•	 Aktivsitz für Fahrer und Beifahrer
•	 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory
•	 Hifi Lautsprechersystem harman/kardon
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7LG Komfortpaket ○ ○ ○

455
459
674

Aktivsitz für Fahrer und Beifahrer
Sitzverstellung, elektirsch, mit Memory
Hifi Lautsprechersystem harman/kardon

○
○
○

○
○
○  

○
○ 
○ 

7EV Premium Paket ○ ○ ○ ○

313
322
3KA
430
431
552
6NX

Außenspiegelpaket  
Komfortzugang  
Akustikverglasung  
Innen- und Außenspiegelpaket  
Innenspiegel, automatisch abblendend  
Adaptiver LED-Scheinwerfer  
Wireless Charging Ablage 

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

7EW Innovationspaket ○ ○ ○ ○

313
322
3DN
3KA
430
431
552
5DN
610
6NX
6U3

Außenspiegelpaket
Komfortzugang  
BMW Niere 'Iconic Glow'  
Akustikverglasung  
Innen- und Außenspiegelpaket  
Innenspiegel, automatisch abblendend  
Adaptiver LED-Scheinwerfer  
Parking Assistant Plus
BMW Head-Up Display  
Wireless Charging Ablage
BMW Live Cockpit Professional  

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩ 
✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩ 
✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩ 
✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩

✩ 
✩
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UNI-LACK

668 Schwarz ● ● ●

300 Alpinweiß ○ ○ ● ○

METALLIC-LACK

A96 Mineralweiß metallic ○ ○ ○

C66 Utah Orange metallic ○ ○ ○

C68 Fire Red metallic ○ ○ ○ ○

C4W Skyscraper Grau metallic ○ ○ ○ ○

C4P M Brooklyn Grau metallic ○ ○ ○ ○

C5Y Cape York Grün metallic ○ ○ ○ ○

475 Black Sapphire metallic ○ ○ ○ ○

C31 M Portimao Blau metallic ○ ○ ○ ○

C6R BMW Individual Frozen Portimao Blue metallic ○ ○ ○ ○

C5A BMW Individual Frozen Pure Grey metallic ○ ○ ○ ○

C3N BMW Individual Storm Bay metallic ○ ○ ○ ○

AUSSENDESIGN

754 M Heckspoiler ○ ○ ● ○

320 Modellschriftzug, Entfall ○ ○ ○ ○
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RÄDER

1EP 17" Leichtmetallräder Sternspeiche 864
Lightning Grey 
7,5J x 17 / Bereifung 205/65 R17

●

1EA 18" Leichtmetallräder Sternspeiche 865
Refined Silver
7,5J x 18 / Bereifung 225/55 R18

○ ● ●

1EC 18" Aerodynamikräder 866 Bicolor
Lightning Grey 
7,5J x 18 / Bereifung 225/55 R18

○

1EE 19" Leichtmetallräder V-Speiche 867 Bicolor
Midnight Grey 
8J x 19 / Bereifung 245/45 R19

○ ○ ○

1EK 19“ M Leichtmetallräder Doppelspeiche 871 M Bicolor
Midnight Grey
8J x 19 / Bereifung 245/45 R19

○ ○ ○ ○

1GL 20" M Leichtmetallräder V-Speiche 873 M Bicolor
Midnight Grey
8J x 20 / Bereifung 245/40 R20

○ ○ ● ○

1GN 21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 874 M Bicolor
Jet Black
8J x 21 / Bereifung 245/35 R21

○

1EU 20" BMW Individual Leichtmetallräder Vielspeiche 869 I
Frozen Midnight Grey 
8J x 20 / Bereifung 245/40 R20

○ ○ ○ ○

1GP 21" BMW Individual Leichtmetallräder Y-Speiche 874 I Bicolor
Jet Black
8J x 21 / Bereifung 245/35 R21

○ ○ ○

2VC Reifenpannenset ○ ○ ○ ○

INTERIEUR iX
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POLSTER

BLAT Stoff 'Arktur' | Anthrazit ● ● ●

KTNL M Alcantara/Veganza-Kombination | Schwarz/Kontraststeppung Blau ○ ○ ● ○

KUKF Veganza perforiert | Atlasgrau/Rauchweiß ○ ○ ○ ○

KUSW Veganza perforiert | Schwarz ○ ○ ○ ○

KUCX Veganza perforiert | Oyster ○ ○ ○ ○

KUMY Veganza perforiert | Mokka ○ ○ ○ ○

KUKP Veganza perforiert | Korallrot/Schwarz ○ ○ ○ ○

MASW Leder 'Vernasca' | Schwarz ○ ○ ○ ○

MACX Leder 'Vernasca' | Oyster ○ ○ ○ ○

MAMY Leder 'Vernasca' | Mokka ○ ○ ○ ○

INTERIEURLEISTEN

4GN Interieurleisten Quarzsilber matt genarbt ● ● ●

4H2 M Interieurleisten Aluminium Hexacube hell ○ ○ ● ○

4AT Interieurleisten schwarz hochglänzend ○ ○ ○ ○

43F Interieurleisten Aluminium mit Grafikakzenten ○ ○ ○ ○

4KL Interieurleisten Aluminium 'Mesheffect' ○ ○ ○ ○

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

481 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer ○ ○ ● ○

711 M Sportsitze für Fahrer und Beifahrer ○ ○ ○ ○

494 Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer ○ ○ ○ ○

459 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory ○ ○ ○ ○

45A Sitzverstellung, elektrisch mit Memory, Fahrer ○ ○ ○ ○

4GQ M Sicherheitsgurte ○ ○ ○ ○

451 Aktivsitz für Fahrer ○ ○ ○ ○

455 Aktivsitz für Fahrer und Beifahrer ○ ○ ○ ○
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INNENDESIGN

9T2 M Sport Interieurumfänge ○ ○ ● ○

775 M Dachhimmel Anthrazit ○ ○ ● ○

4NW Instrumententafel Luxury ○ ○ ● ○

LENKRÄDER

710 M Lederlenkrad ○ ○ ● ○

248 Lenkradheizung ○ ○ ○ ○

TRANSPORT UND ABLAGE

3AC Anhängerkupplung
Hinweis: Informationen zur Anhängelast siehe Technische Daten Seite 28.

○ ○ ○

3AR Heckgepäckträger Vorbereitung1

Montieren Sie den Heckgepäckträger ohne schmutzige Hände und viel Werkzeug. Auf Knopfdruck schwenkt  
der Kugelkopf automatisch vor. So bringen Sie einen kompatiblen Heckgepäckträger besonders einfach an.

○

CONNECTIVITY

674 HiFi Lautsprechersystem Harman Kardon ○ ○ ● ○

6PA Personal eSIM ○ ○ ○ ○

FAHRDYNAMIK

2TE Steptronic Getriebe mit Schaltwippen ○ ○ ● ○

3M1 M Sportbremse, dunkelblau metallic ○ ○ ● ○

3M2 M Sportbremse, rot hochglänzend ○ ○ ○ ○

2VF Adaptives M Fahrwerk ● ○ ● ○

1AG Größerer Kraftstofftank ○ ● ○

3M8 19" M Compound-Bremse, Grau hochglänzend ○ ○ ○ ○

E-MOBILITÄT iX
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4T3 Flexible Fast Charger (Mode 2) ○

4T2 Ladekabel Professional (Mode 3) für öffentliches Laden (bis zu 22 kW) ●

4U6 AC-Laden Professional (bis zu 22 kW) ○

4V1 BMW IconicSounds Electric ●

FAHRASSISTENZSYSTEME

5AS Driving Assistant ○ ○ ○ ○

5AT Driving Assistant Plus ○ ○ ○ ○

5AU Driving Assistant Professional ○ ○ ○ ○

FUNKTIONALITÄT

420 Sonnenschutzverglasung ○ ○ ● ○

3MF M Leuchten Shadow Line ○ ○ ○ ○

402 Panorama-Glasdach ○ ○ ○ ○

PASSIVE SICHERHEIT

302 Alarmanlage ○ ○ ○ ○

1 Nicht in Verbindung mit Original BMW Zubehör
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BMW iX2 iX
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Gesamtfahrzeugantrieb

Antriebstyp Elektrisch

Leistung kW (PS) 230 (313)

Drehmoment (mit M Sport Boost) Nm 494

Getriebe 1-Gang, automatisch

Antriebsart Allradantrieb

Fahrleistung

Beschleunigung 0 – 100 km/h s 5,6

Höchstgeschwindigkeit km/h 180

Stromverbrauch 1

Kombiniert WLTP kWh/100 km 16,3 – 17,7

Reichweite

Elektrische Reichweite, WLTP 2, 3 km 449 – 417

Hochvolt-Batterie 4

Batterie-Kapazität (Brutto/Netto) 5 kWh 66,5 / 64,8

Batterietyp/Brutto Batterie-Kapazität Ah Li-Ion / 232 Ah

Ladezeiten 6

Ladezeit 10 – 80 % (DC-Schnellladen, 205 kW) h 00:29

Ladezeit 0 – 100%  
(AC-Schnellladen mit 11 kW/22kW7)

h 06:30 / 03:45

Maße/Gewichte

Länge/Breite/Höhe mm 4554 / 2104 / 1560

Radstand mm 2692

Leergewicht 8 kg 2095

Gepäckraumvolumen l 525

Anhängelast, gebr., 12 % kg 1200

Die Maßangaben der technischen Zeichnung sind in Millimeter und können je nach Modell und optionaler Ausstattung variieren.

1	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt und entsprechen der  
VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung (in diesem Fall des deutschen Marktes). Für seit 01.01.2021  
neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP. Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.com/wltp

2	� Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren des WLTP-Zyklus (World Harmonized Light Duty Vehicles Test Procedure) gemäß VO (EG) 
Nummer 715/2007 und VO (EU) 2017/1151 ermittelt. Die Angaben beziehen sich grundsätzlich auf ein Fahrzeug mit Basisausstattung. Allenfalls gewählte Sonderausstattungen, die durch den  
Hersteller als Ersatz von Teilen der Grundausstattung geliefert werden, können diese Werte erhöhen und differieren diese daher auch je nach Modell und Motorisierung. Darüber hinaus können 
auch nachträgliche Sonderausstattungen und Zubehör relevante Fahrzeugparameter, wie z. B. Gewicht, Rollwiderstand und Aerodynamik verändern und sich dadurch abweichende Verbrauchswerte 
und CO2-Emissionen ergeben. Für die Bemessung von Steuern und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, können daher andere als die hier angegebenen 
Werte gelten.Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen 
Fahrzeugtypen. Weitere Informationen zum WLTP-Messverfahren finden Sie unter: https://www.bmw.at/de/topics/fascination-bmw/efficient-dynamics/consumption-emissions.html 
Die CO2-Effizienzangaben ergeben sich aus der Richtlinie 1999/94/EG sowie dem PKW-VIG und verwenden die Verbrauchs- und CO2-Werte, welche im Zuge des Genehmigungsverfahrens ermittelt 
wurden, zur Einstufung. Ein Leitfaden über den Kraftstoffverbrauch, Stromverbrauch und die CO2-Emissionen, der Daten für alle neuen Personenkraftfahrwagenmodelle enthält, ist kostenlos an 
allen Verkaufsorten erhältlich. Der Kraftstoffverbrauch bzw. der Stromverbrauch und der CO2-Ausstoß eines Fahrzeugs sind nicht nur von der effizienten Ausnutzung des Kraftstoffes durch das 
Fahrzeug, sondern auch vom Fahrstil sowie von anderen nicht technischen Faktoren abhängig. CO2 ist das für die Erderwärmung hauptsächlich verantwortliche Treibhausgas. Darüber hinaus  
können weitere Details zum konkreten Fahrzeug der beim Händler aufliegenden Typengenehmigung entnommen werden.

3	Reichweite abhängig von unterschiedlichen Faktoren, insbesondere: persönlicher Fahrstil, Streckenbeschaffenheit, Außentemperatur, Heizung/Klimatisierung, Vortemperierung.
4	� Die Lithium-Ionen Hochvoltbatterie zeichnet sich durch ihre lange Lebensdauer aus. Sollte dennoch vor Ablauf von acht Jahren und innerhalb der ersten 100.000 km ein Sachmangel an der  

Hochvoltbatterie auftreten, wird Ihnen eine kostenfreie Mangelbeseitigung gewährt. Die Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem BMW i Battery Certificate.
5	� Die Ladeperformance ist abhängig von Ladezustand, Umgebungstemperatur, individuellem Fahrprofil und Nutzung von Nebenverbrauchern. Die dargestellten Reichweiten sind bezogen auf den 

WLTP Best Case. Die Ladezeiten gelten für Umgebungstemperaturen von 23°C nach vorangegangener Fahrt und können entsprechend des Nutzungsverhaltens abweichen.
6	Abhängig von örtlicher Strominfrastruktur. Ladedauer entspricht einer Ladung von 80 % der maximalen Kapazität. 
7	 AC-Schnellladen mit 22 kW für BMW i5 eDrive40 nur als Sonderausstattung erhältlich.
8	�Das EG-Leergewicht bezieht sich auf ein Fahrzeug mit serienmäßiger Ausstattung und beinhaltet keine Sonderausstattungen. Im Leergewicht sind 90 % Tankfüllung sowie 75 kg für den Fahrer 

berücksichtigt. Optionale Ausstattungen können das Gewicht des Fahrzeugs, die Nutzlast sowie bei Einfluss auf die Aerodynamik die Höchstgeschwindigkeit verändern.

Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Räderkategorie und Sonderausstattung. 
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Gesamtfahrzeugantrieb 1

Antriebstyp Benzin Benzin Diesel

Leistung kW (PS) 125 (170) 221 (300) 110 (150)

Drehmoment Nm 280 400 360

Getriebe 7-Gang  
automatisch

7-Gang  
automatisch

7-Gang  
automatisch

Antriebsart Frontantrieb Allradantrieb Frontantrieb

Verbrennungsmotor 1

Zylinder 3 4 4

Hubraum cm3 1499 1998 1995

Nennleistung kW (PS)/ 
1/min

125 (170) /  
4700 – 6500

221 (300) /  
5750 – 6500

110 (150) / 
3750 – 4000

Nenndrehmoment Nm/1/min 170 /  
1500 – 4000

400 /  
2000 – 4500

360 / 
1500 – 2500

Elektromotor

Nennleistung kW (PS) 14 (19) – –

Nenndrehmoment Nm 55 – –

Fahrleistung

Beschleunigung 0 – 100 km/h s 8,3 5,4 8,9

Höchstgeschwindigkeit km/h 213 250 210

Verbrauch/CO2-Emissionen 1, 2

Kraftstoffverbrauch, komb. WLTP l/100 km 6,5 – 6,0 8,0 – 7,7 5,5 – 5,1

CO2-Emissionen, komb. WLTP  g/km 148 – 136 181 – 174 145 – 132

Batterie-Kapazität 3 kWh 0,9 – –

Maße/Gewichte

Länge/Breite/Höhe mm 4554 / 2104 / 1590 4567 / 2104 / 1575 4554 / 2104 / 1590

Radstand mm 2692 2692 2692

Leergewicht 4 kg 1645 1770 1675

Gepäckraumvolumen l 515 560 560

Tankinhalt, ca. l 45 54 45

Anhängelast, gebr., 12 % kg 1800 – 1800

Die Maßangaben der technischen Zeichnung sind in Millimeter und können je nach Modell und optionaler Ausstattung variieren.

1	� Angaben zu Leistung für Benzinmotoren beziehen sich auf den Betrieb mit Kraftstoff der Qualität ROZ 98. Angaben zu Verbrauch beziehen sich auf den Betrieb mit Referenzkraftstoff gemäß  
VO (EU) 715/2007. Kraftstoffqualitäten bleifrei ROZ 91 und höher mit einem maximalen Ethanol-Anteil von 10 % (E10) sind zulässig. BMW empfiehlt die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 95. 
Für High-Performance-Automobile empfiehlt BMW die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 98.

2	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweiter wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt und entsprechen der 
VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. Für seit 01.01.2021 neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP. Zudem entfallen laut EU-Verordnung 
2022/195 ab 01.01.2023 in den EG-Übereinstimmungsbescheinigungen die NEFZ-Werte. Weitere Informationen zu den Messverfahren WLTP und NEFZ finden Sie unter www.bmw.de/wltp

3	� Die Ladeperformance ist abhängig von Ladezustand, Umgebungstemperatur, individuellem Fahrprofil und Nutzung von Nebenverbrauchern. Die dargestellten Reichweiten sind bezogen auf den 
WLTP Best Case. Die Ladezeiten gelten für Umgebungstemperaturen von 23°C nach vorangegangener Fahrt und können entsprechend des Nutzungsverhaltens abweichen.

4	� Das EG-Leergewicht bezieht sich auf ein Fahrzeug mit serienmäßiger Ausstattung und beinhaltet keine Sonderausstattungen. Im Leergewicht sind 90 % Tankfüllung sowie 75 kg für den Fahrer 
berücksichtigt. Optionale Ausstattungen können das Gewicht des Fahrzeugs, die Nutzlast sowie bei Einfluss auf die Aerodynamik die Höchstgeschwindigkeit verändern.

Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Räderkategorie und Sonderausstattung. 
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